
‭АBC ЛИСТ со ПОДАТОЦИ‬

‭Име:‬‭___________________________________‬

‭Инструкции: Листот со податоци ABC му помага на наставникот да ја одреди причината за‬
‭проблематичното однесување гледајќи ги настаните што се случуваат пред и по однесувањето. За секој‬
‭инцидент со однесување, накратко опишете го претходникот, однесувањето и последицата. Врз основа‬
‭на овие информации, определете ја можната функција на однесувањето (сензорно, бегство, опипливо,‬
‭внимание, медицинско), со гледање на претходниците и последиците од однесувањето кои се‬
‭појавуваат повторно.‬

‭Дата/‬
‭Време‬

‭Локација‬ ‭Претходник‬ ‭Одесување‬ ‭Последица‬ ‭Можна функција‬

‭●‬ ‭Опиплива‬

‭●‬ ‭Бегство‬

‭●‬ ‭Внимание‬

‭●‬ ‭Сензорна‬

‭●‬ ‭Медицинска‬

‭●‬ ‭Опиплива‬

‭●‬ ‭Бегство‬

‭●‬ ‭Внимание‬

‭●‬ ‭Сензорна‬

‭●‬ ‭Медицинска‬

‭●‬ ‭Tangible‬

‭●‬ ‭Escape‬

‭●‬ ‭Внимание‬

‭●‬ ‭Сензорна‬

‭●‬ ‭Медицинска‬

‭●‬ ‭Опиплива‬

‭●‬ ‭Бегство‬

‭●‬ ‭Внимание‬

‭●‬ ‭Сензорна‬

‭●‬ ‭Медицинска‬

‭●‬ ‭Опиплива‬

‭●‬ ‭Бегство‬

‭●‬ ‭Внимание‬

‭●‬ ‭Сензорна‬



‭Дата/‬
‭Време‬

‭Локација‬ ‭Претходник‬ ‭Одесување‬ ‭Последица‬ ‭Можна функција‬

‭●‬ ‭Медицинска‬

‭●‬ ‭Опиплива‬

‭●‬ ‭Бегство‬

‭●‬ ‭Внимание‬

‭●‬ ‭Сензорна‬

‭●‬ ‭Медицинска‬


